

Sommertræf på tværs af grænser i Kloster

Man kan smage på - næsten - hele verden, også i Kloster.

MARKED

Af Poul Osmundsen

polo@berlingskemedi.dk

KLOSTER: Vil du smage på hele verden - næsten da - så skal du bare komme til Klosterfredag den 7. august klokken 16 til 19.

Da inviterer Dagli'Brugsen nemlig til sommermarked, og i år er temaet et marked på tværs af både generationer og nationaliteter.

»Vi vil gerne sørge for, at vi ikke går og lukker os om os selv herude, og vi vil samtidig gerne have, at folk føler sig velkomne både i lokalsamfundet og i Brugsen. Derfor laver vi det internationale marked, og vi er rigtig glade for den positive modtagelse, markedet har

fået,« siger tovholder for markedet, Esther Larsen.

Ingen ved helt præcist, hvor mange forskellige nationaliteter, der er bosat i sognet, men ud over hjemmegroede vestjyder er der også sønderjyder, sjællændere, nordjyder, sydslesvigere, grønlændere, amerikanere, ukrainere, rumænere, schweizere, tyskere, englændere, thailændere, vietnamesere, hollændere, italienerne, islændere og sikkert også andre.

Alle inviteres til at komme og indrette små salgsboder med ting og sager, de ønsker at sælge, og alle familier præsenterer, hvad der er betegnende for deres fødeland; det kan være flag, redskaber, pynt, tøj, legesager og - ikke mindst! - mad!

Folk opfordres således til at tage smagsprøver med af retter fra hjemlandet, og har de mad at sælge, er de velkomne.

Du kan stadig nå det

Onsdagmorgen kunne Esther Larsen, fortælle, at flere nationaliteter havde tilmeldt sig markedet.

»Der kommer til at være boder fra England, Schweiz, Holland, USA, Island, Rusland og Ukraine. Men som sådan har vi ikke haft en tilmeldingsfrist. Det har mere været for at stikke en finger i jorden,« siger hun.

Så skulle andre nationaliteter - inklusiv danskere - have lyst til at deltage i markedet, så kommer de bare og stiller en bod op.

»Folk er velkomne til at henvende sig i Brugsen, hvis de har spørgsmål. Vi har også borde, de kan låne til markedet,« siger Esther Larsen og gør opmærksom på, at der som vanligt også vil blive holdt børnemarked, hvor børnene kan få solgt ud af for eksempel deres gamle legetøj. Børnene behøver heller ikke tilmelde sig markedet.



Dagli'Brugsen i Kloster byder på både internationalt marked og børnemarked på næste fredag. Arkivfoto